số:

THỨ ĨRƯỞNƯ

BC) Y TÊ CÔNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà NỘI, ngày tháng năm 2024/QĐ - BVT

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong

hệ thống hành chính nhà nước thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế

BỘ TRU’ỐNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 95/2022/NĐ-CP ngày 15 tháng 11 năm 2022 của
Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tỔ chức của BỘ Y tế;

Căn cứ Quyết định số 1085/QĐ-TTg ngày 15 tháng 9 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ ban hành kế hoạch rà soát, đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ trong
hệ thống hành chính nhà nước giai đoạn 2022 - 2025 ;

Căn cứ Quyết định số 3096/QĐ-BW ngày 02 tháng 8 năm 2023 của BỘ Y tế

về việc công bố thủ tục hành chính nội bộ trong hệ thống hành chính nhà nước thuộc
phạm vi chức năng quản lý của BỘ Y tế;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng BỘ tại Báo cáo số 1813/BC-VPB6 ngày
29/11/2024 về kết quả rà soát, đề xuất phương án cắt giảm, đơn giản hóa thủ tục
hành chính nội bộ; Tờ trình số 1822/TTr-VPB6 ngày 02/12/2024 của Văn phòng BỘ
về phê duyệt phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính nội bộ thuộc phạm vi quản
lý của BỘ Y tế và Phiếu trình số 31S/VPB6 ngày 02/12/2024 của Văn phòng BỘ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án đơn giản hóa 12 thủ tục hành chính trong các

lĩnh vực: Y tế dự phòng; Tổ chức cán bộ; Văn thư, lưu trữ; Quản trị và Tài chính y
tế thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế (Chi tiết tại Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Văn phòng Bộ theo dõi, đôn đốc các đơn vị thuộc, trực thuộc Bộ Y tế

và các cơ quan liên quan thực hiện Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Điều 4. Các Ông, Bà: Chánh Văn phòng Bộ; Chánh Thanh tra Bộ; Thủ trưởng

các đơn vị thuộc Bộ Y tế và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./ e,
KT. BÔ TRƯỞNG

Nơi nhân:
- Như Điều 4;
- Đ/c Bộ trưởng (để b/c);
- Các đ/c Thứ trưởng;
- Văn phòng Chính phủ (Cục KSTFHC);
- UBND các tỉnh, TP trực thuộc Trung ương;
- Các Vụ, Cục, TFrB, VPB (để thực hiện);
- Sở Y tế các tinh, TP;
- Cổng Thông tin điện tử - Bộ Y tế;
- Lưu: VT, VPB6.

Đỗ Xuân Tuyên

1

BÔ Y TẾ CÔNG HÒA XÃ HÔI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà NỘI, ngày tháng năm 2024

PHU」ƠNG ÁN
ĐƠN GIẢN HÓA THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NÔI BÔ

CÁC LĨNH VỰC, Y TẾ DỤ」PHÒNé; TỎ CHÚt CÁN BỒ; Q'UẢN TRỊ;
VĂN THU’, LUV TRÚ’; TÀI CHÍNH Y TẾ TRONG Bộ Y TẾ THUỘC

PHẠM VI QUẢN LÝ CỦA BỘ Y TẾ
(Ban hành kèm theo Quyết định số /QĐ-BYT ngày tháng năm 2024

của Bé Y fế)

l. Lĩnh vực Y tế dự phòng
1. Thủ tục hành chính nội bộ 1: Thủ tục dự trù và phân phối thuốc

Methadone thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Y tế và Sở y tế các tỉnh, thành phố
1.1. NỘI dung đơn giản hóa
- Bãi bỏ thủ tục dự trù và phân phối thuốc Methadone thuộc thẩm quyền quản

lý của Bộ Y tế và Sở y tế các tỉnh, thành phố.

- Lý do: Phân cấp cho địa phương quản lý, duyệt dự trù, không qua Bộ y tế

duyệt dự trù, giảm thời gian thực hiện thủ tục hành chính

1.2. Kiến nghị thực thi:
- Đã ban hành Thông tư 26/2023/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2023 thay

thế Thông tư số 14/2015/TT-BYT ngày 25 tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Y
tế về quản lý thuốc Methadone.

- Lộ trình thEre hiên: năm 2024

1.3. Lợi Ích phương án đơn giản hóa

- Chi phí thực hiện TTHC trước khi đơn giản hóa: 1.080.000 đồng/năm

- Chi phí thực hiện TTHC sau khi đơn giản hóa: 0 đồng/năm.
- Chi phí tiết kiệm: 1.080.000 đồng/năm.
- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 100%.
2. Thủ tục hành chính nội bộ 2: Thủ tục dự trù và phân phối thuốc

NIethadone thuộc thẩm quyền quản lý của cơ quan đầu mối quản lý về y tế của
các Bộ, ngà nh

2.1. NỘI dung đơn giản hóa
- Bãi bỏ thủ tục dự trù và phân phối thuốc Methadone thuộc thẩm quyền quản

lý của cơ quan đầu mối quản lý về y tế của các Bộ, ngành.
- Lý do: Phân cấp cho địa phương quản lý, duyệt dự trù, không qua Bộ y tế

duyệt dự trù, giảm thời gian thực hiện thủ tục hành chính.

2

2.2. Kiền nghị thực thi:
Đã ban hành Thông tư 26/2023/TT-BYT ngày 29 tháng 12 năm 2023 thay

thể Thông tư số 14/2015/TT-BVT ngày 25 tháng 6 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Y
tế về quản lý thuốc Methadone.

- Lô trình thưc hiên: năm 2024

2.3. Lợi Ích phương án đơn giản hóa
- Chi phí thực hiện TTHC trước khi đơn giản hóa: 680.000 đồng/năm

- Chi phí thực hiện TTHC sau khi đơn giản hóa: 0 đồng/năm.
- Chi phí tiết kiệm: 680.000 đồng/năm.
- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 100 %.
II. Lĩnh vực Tổ chức cán bô

1. Thủ tục hành chính nội bộ 3: Thủ tục nâng lương trước thời hạn do
lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với công chức, người lao
động của cơ quan Bộ Y tế

1.1. NỘI dung đơn giản hóa
- Bãi bỏ thủ tục nâng lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong

thực hiện nhiệm vụ đối với công chức, người lao động của cơ quan Bộ Y tế.

Lý do: Thực hiện chính sách tiền lương mới; Thực hiện Nghị quyết số 27-
NQ/TW ngày 21 tháng 5 năm 2018 của Ban Chấp hành TW về cải cách chính sách
tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao
động trong doanh nghiệp.

1.2. Kiến nghị thực thi:
- Ban hành Quyết định thay thế Quyết định số 42 12/QĐ-BVT ngày 23 tháng

10 năm 2013 của Bộ Y tế ban hành Quy chế nâng bậc lương trước thời hạn do lập

thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ đối với công chức, người lao động của
Cơ quan Bộ Y tế.

- Lộ trình thực hiện: khi thực hiện trả lương theo vị trí việc làm
1.3. Lợi Ích phương án đơn giản hóa

- Chi phí thực hiện TTHC trước khi đơn giản hóa: 160.000 đồng/năm

- Chi phí thực hiện TTHC sau khi đơn giản hóa: 0 đồng/năm.
- Chi phí tiết kiệm: 160.000 đồng/năm.
- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 100 %.
2. Thủ tục hành chính nội bộ 4: Thủ tục xét thăng hạng chức danh nghề

nghiệp viên chức chuyên ngành y tế
2.1. Nội dung đơn giản hóa

Bãi bỏ thủ tục xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức chuyên
ngành y tế

- Lý do: Thực hiện theo phân cấp theo quy định tại Nghị định 85/2023/NĐ-
CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của

b/

3

nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 về tuyển dụng, sử dụng và quần lý
viên chức.

2.2. Kiến nghị thực thi :

- Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 11/2024/TT-BVT ngày 12 tháng 7 năm
2024 Thông tư thay thế Thông tư số 06/202 1/TT-BVT ngày 06 tháng 5 năm 2021

của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định tiêu chuẩn, điều kiện thi, xét thăng hạng và nội

dung, hình thức, việc xác định người trúng tuyển trong kỳ xét thăng hạng chức danh
nghề nghiệp viên chức chuyên ngành y tế

- Lộ trình thực hiện: năm 2024

2.3. Lợi Ích phương án đơn giản hóa

Chi phí thực hiện TTHC trước khi đơn giản hóa: 160.000 đồng/năm

Chi phí thực hiện TTHC sau khi đơn giản hóa: 0 đồng/năm.
Chi phí tiết kiệm: 0 đồng/năm,

Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 100 %.
3. Thủ tục hành chính nội bộ 5: Thủ tục xếp hạng các đơn vị sự nghiệp

trực thuộc Bộ Y tế

3.1. Nội dung đơn giản hóa
Bãi bỏ thủ tục xếp hạng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ Y tế

- Lý do: Thực hiện theo phân cấp quy định tại Nghị định 85/2023/NĐ-CP
Nghị định 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về sửa đổi,

bổ sung một số điều của nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020
về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

3.2. Kiến nghị thực thi:

- Bộ Y tế đã ban hành Thông tư số 06/2024/TT-BVT ngày 16 tháng 5 năm
2024 thay thế Thông tư số 23/2005/TT-BVT ngày 25 tháng năm 2005 của Bộ Y tế

hướng dẫn xếp hạng các đơn vị sự nghiệp y tế.

- Lô trình tIme hiên: năm 2024

3.3. Lợi ich phương án đơn giản hóa
Chi phí thực hiện TTHC trước khi đơn giản hóa: 240.000 đồng/năm
Chi phí thực hiện TTHC sau khi đơn giản hóa: 0 đồng/năm.
Chi phí tiết kiệm: 240.000 đồng/năm.
Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 100 %.

4. Thủ tục hành chính nội bộ 6: Thủ tục bổ nhiệm lại đối với công chức
giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý thuộc thẩm quyền của ban Cán sự Đảng Bộ Y tế

4.1. NỘI dung đơn giàn hỏa
Bãi bỏ thành phần hồ sơ:

- Bản tổng hợp kết quả kiểm phiếu.

4

Bản sao các văn bằng chứng chỉ theo yêu cầu của tiêu chuẩn chức vụ bổ

nhiệm. Trường hợp nhân sự có bằng tốt nghiệp do cơ sở giáo dục nước ngoài cấp

thì phải được công nhận tại Việt Nam theo quy định.

Lý do: Thực hiện theo Quy định số 80-QĐ/TW ngày 18 tháng 8 năm 2022
của Bộ Chính trị về phân cấp quản lý cán bộ và bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ ứng cử.

4.2. Kiến nghị thực thi:

Ban hành Quyết định thay thế Quyết định số 4468/QĐ-BYT ngày
16/6/2021, Quyết định số 126/QĐ-BVT ngày 17 tháng 01 năm 2023, Quyết định số

1068/QĐ-BVT ngày :30/3/2€)23 .
Lô trình thực hiên: năm 2025

4.3. Lợi Ích phương án đơn giản hóa
Chi phí thực hiện TTllC trước khi đơn giản hóa: 600.000 đồng/năm

Chi phí thực hiện TTHC sau khi đơn giản hóa: 520.000 đồng/năm.

Chi phí tiết kiệm: 80.000 đồng/năm.
Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 13.3 %.

III. Lĩnh vực Quản trị

1. Thủ tục hành chính nội bộ 7: Quản lý đơn vị, cá nhân đăng ký/hủy bỏ

tham gia sử dụng Hệ thống quản lý và Điều hành văn bản điện tử Bộ Y tế

1.1. NỘI dung đơn giản hóa
a) Giảm bước thực hiện quy trình
Lý do: Ngay khi tiếp nhận yêu cầu của đơn vị, chuyên viên thụ lý thực hiện

kiểm tra, rà soát thông tin, nếu có sai sót sẽ đề nghị đơn vị bổ sung ngay.
b) Giảm thời gian thực hiện từ 30 ngày xuống còn 5 ngày
Lý do: Hệ thống không thực hiện cấu hình luồn văn bản đầy đủ cho các đơn

vị mới, chỉ cấu hình gửi/nhận đối với các đơn vị mới và bổ sung sửa đổi đối với các
đơn vị đang sử dụng.

1.2. Kiến nghị thực thi:
- Sửa đổi Quyết định số 5988/QĐ-BVT, ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ trưởng

BỘ Y tế.

Lô trình thEre hiên: năm 2025

1.3. Lợi ich phương án đơn giản hóa
Chi phí thực hiện mHC trước khi đơn giản hóa: 360.000 đồng/năm
Chi phí thực hiện TTHC sau khi đơn giản hóa: 320.000 đồng/năm.
Chi phí tiết kiệm: 40.000 đồng/năm.
Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 11,1 %.

2. Thủ tục hành chính nội bộ 8: Đăng tải xin góp ý dự thảo Văn bản

trên Cổng Thông tin điện tử Bộ Y tế

2.1. NỘI dung đơn giản hóa
a) Giảm bước thực hiện quy trình

5

Lý do: Do ứng dụng công nghệ thông tin nên giảm thời gian, bước thực hiện

quy trình.
b) Giảm thời gian thực hiện từ 30 ngày xuống còn 5 ngày
Lý do: Hệ thống không thực hiện cấu hình luồng văn bản đầy đủ cho các đơn

vị mới, chỉ cấu hình gửi/ nhận đối với các đơn vị mới và bổ sung sửa đổi đối với các
đơn vị đang sử dụng.

2.2. Kiến nghị thực thi:
- Sửa đổi Quyết định số 5988/QĐ-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2021 của Bộ

trưởng Bộ Y tế.

- Lô trình thực hiên: năm 2025
2.3. Lợi Ích phương án đơn giản hóa
- Chi phí thực hiện TTHC trước khi đơn giản hóa: 360.000 đồng/năm

- Chi phí thực hiện TTHC sau khi đơn giản hóa: 320.000 đồng/năm.
- Chi phí tiết kiệm: 40.000 đồng/năm.
- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 11,1 %.
3. Thủ tục hành chính nội bộ 9: Thủ tục đăng ký và tổ chức hội nghị

truyền hình phục vụ Lãnh đạo Bộ, Lãnh đạo Văn phòng Bộ
3.1. NỘI dung đơn giản hóa

a) Giảm bước thực hiện quy trình

Lý do: Do ứng dụng công nghệ thông tin nên giảm thời gian, bước thực hiện
quy trình; sắp xếp được nhân sự chuyên thụ lý thủ tục nội bộ.

3.2. Kiến nghị thực thi:
Sửa đổi Quyết định số 3462/QĐ-BYT ngày 27 tháng 12 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Y tế.

- Lô trình thực hiên: năm 2025.

3.3. Lợi Ích phương án đơn giàn hỏa
- Chi phí thực hiện TTHC trước khi đơn giản hóa: 360.000 đồng/năm
- Chi phí thực hiện TTHC sau khi đơn giản hóa: 320.000 đồng/năm.
- Chi phí tiết kiệm: 40.000 đồng/năm.
- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 11,1 %.
IV. Lĩnh vực Văn thư, lưu trữ
1. Thủ tục hành chính nội bộ 10: Thủ tục lập và nộp hồ sơ vào lưu trữ cơ

quan Bộ Y tế

1.1. NỘI dung đơn giản hóa

- Giảm thời gian cho Quy trình khai thác, sử dụng tài liệu dưới hình thức

“đọc, photocopy, chứng thực”: trả kết quả trong 01 ngày làm việc nay cắt giảm còn
07 giờ làm việc

Lý do: Theo yêu cầu của Chính phủ

Giảm thời gian cho thủ tục lập và nộp hồ sơ vào lưu trữ cơ quan Bộ Y tế:

6

Trước tiếp nhận hồ sơ và chuyển về lưu trữ cơ quan sau khi kiểm tra các hồ

sơ hoàn chỉnh, Lưu trữ cơ quan bố trí kho để tiếp nhận trong vòng 05 ngày làm việc,
nay cắt giảm còn: 04 ngày làm việc

Lý do: Theo yêu cầu của Chính phủ

1.2. Kiến nghị thực thi:
- Sửa đổi Quyết định số 3089/QĐ-BVT ngày 03 tháng 8 năm 2023 của Bộ Y

tế Ban hành Quy chế về công tác văn thư, lưu trữ của Bộ Y tế.

Lộ trình thực hiện: năm 2025

1.3. Lợi Ích phương án đơn giản hóa

- Chi phí thực hiện TTHC trước khi đơn giản hóa: 400.000 đồng/năm
- Chi phí thực hiện TTHC sau khi đơn giản hóa: 360.000 đồng/năm.
- Chi phí tiết kiệm 40.000 đồng/năm.
- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 10 %.
V. Lĩnh vực Tài chính y tế
1. Thủ tục hành chính nội bộ 11: Thủ tục lựa chọn mua sắm tài sản, hàng

hóa và dịch vụ theo hình thức chào hàng cạnh tranh rút gọn

2.1. NỘI dung đơn giản hóa
- Bãi bỏ thủ tua

- Lý do: Luật đấu thầu 22/2023/QH15 có hiệu lực ngày 01 tháng 01 năm
2024 không còn hình thức chào hàng cạnh tranh rút gọn.

2.2. Kiến nghị thực thi:
- Luật đấu thầu 22/2023/QH 15 có hiệu lực ngày 01 tháng 01 năm 2024

không còn hình thức chào hàng cạnh tranh rút gọn.
- Lô trình thEre hiện: năm 2024

2.3. Lợi Ích phương án đơn giản hóa
- Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 280.000 đồng/năm
- Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 0 đồng/năm.

- Chi phí tiết kiệm: 280.000 đồng/năm.
- Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 100 %.
2. Thủ tục hành chính nội bộ 12: Thủ tục lựa chọn nhà thầu mua sắm tài

sân, hàng hóa và dịch vụ dưới 100 triệu đồng
1.1. NỘI dung đơn giản hóa
a) Giảm từ 07 bước xuống còn 4 bước thực hiện

- Lý do: Ngay khi tiếp nhận yêu cầu của đơn vị, chuyên viên thụ lý thực

hiện kiểm tra, rà soát hồ sơ, nếu có sai sót sẽ đề nghị đơn vị bổ sung.

b) Giảm thời gian thực hiện: theo thời gian thực hiện hợp đồng của từng

hoạt động.

1.2. Kiến nghị thực thi:

7

Sửa đổi Quy trình QT.BVT.09 được ban hành kèm theo Quyết định số

5397/QĐ-BYT ngày 30/11/2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc công bố Hệ thống

quản lý chất lượng phù hợp với tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại cơ

quan Bộ Y tế năm 2017.
- Lô trình thưc hiên: năm 2025

1.3. Lợi Ích phương án đơn giản hóa
Chi phí tuân thủ TTHC trước khi đơn giản hóa: 600.000 đồng/năm
Chi phí tuân thủ TTHC sau khi đơn giản hóa: 480.000 đồng/năm.

Chi phí tiết kiệm: 120.000 đồng/năm.
Tỷ lệ cắt giảm chi phí: 20 %.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T09:09:31+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T09:09:38+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T09:09:55+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T09:10:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T09:10:25+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T09:10:30+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T09:10:36+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T09:10:44+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T09:10:49+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-16T09:11:03+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!